7
[image: kavkazskii_rayon_coa]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от		   						                №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 26 декабря 2023 года № 2267 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных  образовательных учреждений и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 08 октября 2025 года № 1917 «О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных  учреждений муниципального образования Кавказский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_11][bookmark: sub_1]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 26 декабря 2023 года № 2267 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных  образовательных учреждений и муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1.1. В разделе 2 " Основные условия оплаты труда работников МОУ и МУ":
1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МОУ и МУ применительно к соответствующим ПКГ:
2.4.1. По общеотраслевым профессиям рабочих на основе ПКГ, утвержденных Постановлением N 30, Постановлением N 31, Постановлением МТ РФ N 31, Постановлением N 45, Приказом N 243, Приказом N 248н:

	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	1 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	1 квалификационный разряд
	9071 рубль;

	2 квалификационный разряд
	9344 рубля;

	3 квалификационный разряд
	9625 рублей;

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	9914 рублей;

	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	1 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	4 квалификационный разряд
	9914 рублей;

	5 квалификационный разряд
	10212 рублей;

	2 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	6 квалификационный разряд
	10519 рублей;

	7 квалификационный разряд
	10835 рублей;

	3 квалификационный уровень – профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11160 рублей;

	4 квалификационный уровень
	11496 рублей.

2.4.2. По общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих на основе ПКГ, утвержденных Постановлением N 37, Приказом N 247н, Приказом N 547н, Приказом N 559н, Приказом N 761н, Приказом N 390н:
	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	1 квалификационный уровень
	9344 рубля;

	2 квалификационный уровень
	9438 рублей;

	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	1 квалификационный уровень
	9625 рублей;

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший"
	9722 рубля;

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	9818 рублей;

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	9914 рублей;

	должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	10010 рублей;

	2 квалификационный уровень
	9722 рубля;

	3 квалификационный уровень
	10010 рублей;

	4 квалификационный уровень
	10106 рублей;

	5 квалификационный уровень
	10202 рубля;

	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	1 квалификационный уровень
	9914 рублей;

	2 квалификационный уровень
	10013 рублей;

	3 квалификационный уровень
	10113 рублей;

	4 квалификационный уровень
	10212 рублей;

	5 квалификационный уровень
	10311 рублей;

	отнесенным к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня":

	1 квалификационный уровень
	11496 рублей;

	2 квалификационный уровень
	11610 рублей;

	3 квалификационный уровень
	11725 рублей.

2.4.3. По занимаемым должностям работников МОУ и МУ (за исключением должностей тренера-преподавателя, инструктора-методиста в МОУ и МУ, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта, (далее – МОУ ФКиС)) на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 216н и Приказом № 761н:

	отнесенным к ПКГ работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	9625 рублей;

	отнесенным к ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня:

	1 квалификационный уровень
	11160 рублей;

	2 квалификационный уровень
	11272 рубля;

	отнесенным к ПКГ должностей педагогических работников:

	1 квалификационный уровень
	15528 рублей;

	2 квалификационный уровень
	16771 рубль;

	3 квалификационный уровень
	16926 рублей;

	4 квалификационный уровень
	17081 рубль;

	отнесенным к ПКГ должностей руководителей структурных подразделений:

	1 квалификационный уровень
	14220 рублей;

	2 квалификационный уровень
	15642 рубля;

	3 квалификационный уровень
	16353 рубля.

2.4.4. По занимаемым должностям работников МОУ ФКиС на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 216н и Приказом № 761н:
	отнесенным к ПКГ должностей педагогических работников:

	2 квалификационный уровень
	12150 рублей;

	3 квалификационный уровень
	[bookmark: sub_1213][bookmark: sub_122]12263 рубля.

2.4.5. По занимаемым должностям медицинских работников на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 526, Приказом № 541н:
	отнесенным к ПКГ должностей медицинского и фармацевтического персонала первого уровня
	11121 рубль;

	отнесенным к ПКГ должностей среднего медицинского и фармацевтического персонала:

	1 квалификационный уровень
	12700 рублей;

	2 квалификационный уровень
	12827 рублей;

	3 квалификационный уровень
	12954 рубля;

	4 квалификационный уровень
	13081 рубль;

	5 квалификационный уровень
	13208 рублей;

	отнесенным к ПКГ должностей врачей и провизоров:

	1 квалификационный уровень
	15989 рублей;

	2 квалификационный уровень
	17588 рублей.

2.4.6. По занимаемым должностям работников культуры, искусства и кинематографии на основе ПКГ, утвержденных Приказом № 121н, Приказом № 570, Приказом № 251н:
	отнесенным к ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	9071 рубль;

	отнесенным к ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня":

	6 квалификационный разряд
	10519 рублей;

	7 квалификационный разряд
	10835 рублей;

	отнесенным к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	11160 рублей;

	отнесенным к ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	12774 рубля;

	отнесенным к ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	14939 рублей.

";
2) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников МОУ и МУ по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:
	ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья, специалист, специалист по закупкам, аналитик
	9914 рублей;

	старший специалист, старший специалист по закупкам
	10013 рублей;

	ведущий специалист
	10212 рублей;

	главный специалист
	10311 рублей;

	заведующий библиотекой, контрактный управляющий, системный администратор,
	15040 рублей;

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	16926 рублей;

	начальник отдела, руководитель структурного подразделения
	15642 рубля.

";
1.2. Приложение 7 к Положению «МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район» изложить в следующей редакции:
" Приложение 7
к Положению

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального образования Кавказский район

	№ п/п
	Муниципальные образовательные учреждения и муниципальные учреждения муниципального образования Кавказский район, группы по оплате труда руководителей учреждений (далее – группа)
	Минимальный размер должностного оклада по наименьшей группе оплате труда руководителей учреждений (далее – минимальный оклад, рублей), кратность к минимальному окладу по группам оплаты труда руководителей учреждений

	1
	2
	3

	1. Общеобразовательные учреждения, осуществляющие в качестве основной цели ее деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (имеющие в наименовании общеобразовательной организации слова «средняя»)

	1.1.
	I группа – численность учащихся до 199 включительно
	39 781

	1.2.
	II группа – численность учащихся от 200 до 399
	1,1

	1.3.
	III группа – численность учащихся от 400 до 599
	1,2

	1.4.
	IV группа – численность учащихся от 600 до 799
	1,3

	1.5.
	V группа – численность учащихся от 800 до 999
	1,4

	1.6.
	VI группа – численность учащихся от 1000 до 1199
	1,5

	1.7.
	VII группа – численность учащихся от 1200
	1,6

	2. Общеобразовательные учреждения, осуществляющие в качестве основной цели ее деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (имеющие в наименовании общеобразовательной организации слова «лицей»)

	2.1.
	I группа – численность учащихся до 199 включительно
	47 738

	2.2.
	II группа – численность учащихся от 200 до 399
	1,1

	2.3.
	III группа – численность учащихся от 400 до 599
	1,2

	2.4.
	IV группа – численность учащихся от 600 до 799
	1,3

	2.5.
	V группа – численность учащихся от 800 до 999
	1,4

	2.6.
	VI группа – численность учащихся от 1000 до 1199
	1,5

	2.7.
	VII группа – численность учащихся от 1200
	1,6

	3. Общеобразовательные учреждения, осуществляющие в качестве основной цели ее деятельности образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (имеющие в наименовании общеобразовательной организации слова  «открытая (сменная)»)

	3.1.
	I группа – численность учащихся до 49 включительно
	39 781

	3.2.
	II группа – численность учащихся от 50 до 99
	1,1

	3.3.
	III группа – численность учащихся от 100 до 149
	1,2

	3.4.
	IV группа – численность учащихся от 150 до 199
	1,3

	3.5.
	V группа – численность учащихся от 200 до 249
	1,4

	3.6.
	VI группа – численность учащихся от 250 до 299
	1,5

	3.7.
	VII группа – численность учащихся от 300
	1,6

	4. Дошкольные образовательные учреждения обще развивающего вида

	4.1.
	I группа – количество групп 1-2
	39 781

	4.2.
	II группа – количество групп 3-4
	1,05

	4.3.
	III группа – количество групп 5-7
	1,08

	4.4.
	IV группа – количество групп 8-11
	1,1

	4.5.
	V группа – количество групп 12 и более
	1,2

	5. Дошкольные образовательные учреждения (центры развития ребёнка)

	5.1.
	I группа – количество групп менее 8
	47 738

	5.2.
	II группа – количество групп 8-11
	1,1

	5.3.
	III группа – количество групп 12 и более
	1,2

	6. Образовательные учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы

	6.1.
	I группа – численность учащихся до 99 включительно
	39 781

	6.2.
	II группа – численность учащихся от 100 до 499 включительно
	1,2

	6.3.
	III группа – численность учащихся от 500 до 999
	1,3

	6.4.
	IV группа – численность учащихся от 1000 до 1499
	1,4

	6.5.
	V группа – численность учащихся от 1500 до 1999
	1,5

	6.6.
	VI группа – численность учащихся от 2000 и выше
	1,6

	7.
	Образовательные учреждения, реализующие образовательные программы в области физической культуры и спорта
	39 781

	8.
	Муниципальное казенное учреждение «Организационно-методический центр»
	53 185

".

[bookmark: sub_822_Копия_1][bookmark: sub_83_Копия_1][bookmark: sub_831_Копия_1]2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2025 года.

Глава муниципального образования
Кавказский район                                                                         	   Ю.А. Ханин

image1.png